

ARQ-001 **Ud Arqueta de hormigón de 1m*1m y hasta 1,50m de profundidad, incluso excavación y relleno de trasdós, hormigón de 30N/mm2, acero en armaduras, tapa y marco de fundición, totalmente acabada**

<u>Cantidad</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
0,8500	h	ENCARGADO	17,29	14,6965
3,2000	h	OFICIAL DE 1ª	16,63	53,2160
3,2000	h	PEON ESPECIALIZADO	14,35	45,9200
0,2500	h	Camión -grúa	32,49	8,1225
0,1200	h	Pala retroexcavadora de 90 CV de potencia	58,99	7,0788
0,1500	h	Bandeja compactadora	5,32	0,7980
0,1500	h	Cortadora de disco para hormigón o aglomerado	5,89	0,8835
1,6000	m³	Hormigón preparado en planta, para armar de 300 Kg/cm2 de resistencia característica, puesto en obra.	70,34	112,5440
0,2200	m³	Zahorra tipo Z-II	15,16	3,3352
52,0000	kg	Acero corrugado B500, para armaduras , puesto en obra , incluso p.p. de recortes, y alambre de atado	0,56	29,1200
1,0000	u	Tapa y marco de fundición de 70 cm de diámetro.	50,96	50,9600
		COSTES INDIRECTOS	6,00	19,6005
		Suma		346,2750
		Redondeo		0,0050
		Total		346,28

CAB-001 **Ud Cabina de interruptor tipo CML, o similar, con interruptor-seccionador en SF6 de 400A, seccionador de puesta a tierra, juego de barras tripolar, indicadores testigo presencia de tensión y mando motorizado, totalmente colocada.**

<u>Cantidad</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
5,6736	h	ENCARGADO	17,29	98,0965
14,9594	h	OFICIAL DE 1ª	16,63	248,7748
15,0569	h	PEON ESPECIALIZADO	14,35	216,0665
1,0000	u	Cabina de interruptor tipo CML, o similar, con interruptor-seccionador en SF6 de 400A, seccionador de puesta a tierra, juego de barras tripolar, indicadores testigo presencia de tensión y mando motorizado.puesta en obra.	2.048,72	2.048,7200
7,4828	h	Camión -grúa	32,49	243,1162

<u>Cantidad</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
		COSTES INDIRECTOS	6,00	171,2864
		Suma		3.026,0604
		Redondeo		-0,0004
		Total		3.026,06

CAB-002 **Ud** **Cabina de interruptor tipo CMP-V, o similar, 20kV-20kA con interruptor automático de corte en vacío en serie con el seccionador de tres posiciones, juego de barras tripolar, indicadores testigo presencia de tensión e incorporando el sistema EKOR-RPG, totalmente instalada y conexcionada.**

<u>Cantidad</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
5,0019	h	ENCARGADO	17,29	86,4829
24,8229	h	OFICIAL DE 1ª	16,63	412,8048
24,3899	h	PEON ESPECIALIZADO	14,35	349,9951
1,0000	u	Cabina de interruptor tipo CMP-V, o similar, 20kV-20kA con interruptor automático de corte en vacío en serie con el seccionador de tres posiciones, juego de barras tripolar, indicadores testigo presencia de tensión e incorporando el sistema EKOR-RPG, puesta en obra.	9.004,80	9.004,8000
9,7500	h	Camión -grúa	32,49	316,7775
		COSTES INDIRECTOS	6,00	610,2516
		Suma		10.781,1119
		Redondeo		-0,0019
		Total		10.781,11

CAB-010 **Ud** **Cabina de remonte de cables, tipo CMR o similar, homologada, de conexión superior por barras e inferior por cable seco unipolaar, totalmente colocada.**

<u>Cantidad</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
1,2627	h	ENCARGADO	17,29	21,8321
3,1283	h	OFICIAL DE 1ª	16,63	52,0236
3,0592	h	PEON ESPECIALIZADO	14,35	43,8995
1,0000	u	Cabina de remonte de cables, tipo MERLIN GERIN, gama SM6 o similar, de conexión superior por barras e inferior por cable seco unipolar. puesta en obra.	899,26	899,2600

<u>Cantidad</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
1,7806	h	Camión -grúa	32,49	57,8517
		COSTES INDIRECTOS	6,00	64,4920
		Suma		1.139,3589
		Redondeo		0,0011
		Total		1.139,36

CAB-030 **Ud** **Cabina de medida, tipo CMM, o similar, homologada, equipada con tres transformadores de intensidad y tres de tensión, entrada y salida por cable seco, totalmente colocada.**

<u>Cantidad</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
16,0929	h	ENCARGADO	17,29	278,2462
30,7554	h	OFICIAL DE 1ª	16,63	511,4623
30,7178	h	PEON ESPECIALIZADO	14,35	440,8004
1,0000	u	Cabina de medida,tipo MERLIN GERIN,gama SM6 ,o similar, equipada con tres transformadores de intensidad y tres de tensión, entrada y salida por cable seco . puesta en obra.	3.578,33	3.578,3300
6,7642	h	Camión -grúa	32,49	219,7689
		COSTES INDIRECTOS	6,00	301,7165
		Suma		5.330,3243
		Redondeo		-0,0043
		Total		5.330,32

CAN-001 **MI** **Zanja en tierras de 0,60m por 1 m de altura, para canalización de conducción eléctrica para 2 TPC de 160mm de diámetro, incluso apertura y cierre de zanja, hormigón HM-20 en protección de tubos, reposición del terreno y carga, transporte y canon de vertido de productos sobrantes a vertedero.**

<u>Cantidad</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
0,1044	h	ENCARGADO	17,29	1,8051
0,2011	h	OFICIAL DE 1ª	16,63	3,3443
0,2012	h	PEON ESPECIALIZADO	14,35	2,8872
0,0168	h	Camión -grúa	32,49	0,5458
0,2033	h	Pala retroexcavadora de 90 CV de potencia	58,99	11,9927
2,0000	m	Tubería de polietileno corrugado (TPC)	3,30	6,6000

<u>Cantidad</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
0,2100	m ³	para conducción de 160 mm de diámetro, puesto en obra. Hormigón preparado en planta, HM de 200 Kg/cm2 de resistencia característica, puesto en obra.	70,34	14,7714
		COSTES INDIRECTOS	6,00	2,5168
		Suma		44,4633
		Redondeo		-0,0033
		Total		44,46

CAN-002 **MI** **Zanja en en acera o calzada de 0,60m por 1 m de altura, para canalización de conducción eléctrica para 2 TPC de 160mm de diámetro, incluso apertura y cierre de zanja, hormigón HM-20 en protección de tubos, reposición de acera o calzada y carga, transporte y canon de vertido de productos sobrantes a vertedero.**

<u>Cantidad</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
0,1582	h	ENCARGADO	17,29	2,7353
0,3429	h	OFICIAL DE 1ª	16,63	5,7024
0,3430	h	PEON ESPECIALIZADO	14,35	4,9221
0,0170	h	Camión -grúa	32,49	0,5523
0,2309	h	Pala retroexcavadora de 90 CV de potencia	58,99	13,6208
0,1710	h	Cortadora de disco para hormigón o aglomerado	5,89	1,0072
0,1714	h	Bandeja compactadora	5,32	0,9118
2,0000	m	Tubería de polietileno corrugado (TPC) para conducción de 160 mm de diámetro, puesto en obra.	3,30	6,6000
0,2000	m ³	Hormigón preparado en planta, HM de 200 Kg/cm2 de resistencia característica, puesto en obra.	70,34	14,0680
0,2200	m ³	Zahorra tipo Z-II	15,16	3,3352
0,7500	m ²	Reposición de acera o calzada con loseta de terrazo y/o aglomerado asfáltico	20,77	15,5775
		COSTES INDIRECTOS	6,00	4,1420
		Suma		73,1746
		Redondeo		-0,0046
		Total		73,17

CHP-001 **ud Caseta prefabricada de hormigón tipo EHC2 o similar, para albergar celdas del Centro de Reparto,apoyada sobre una solera de hormigón armado y totalmente terminada.**

<u>Cantidad</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
1,1000	h	ENCARGADO	17,29	19,0190
4,2000	h	OFICIAL DE 1ª	16,63	69,8460
2,5000	h	PEON ESPECIALIZADO	14,35	35,8750
2,5000	h	Camión -grúa	32,49	81,2250
1,2400	h	Pala retroexcavadora de 90 CV de potencia	58,99	73,1476
12,0000	m	Tubería de polietileno corrugado (TPC) para conducción de 160 mm de diámetro, puesto en obra.	3,30	39,6000
2,2000	m³	Hormigón preparado en planta, HM de 200 Kg/cm2 de resistencia característica, puesto en obra.	70,34	154,7480
1,0000	ud	Caseta prefabricada de hormigón tipo EHC2 o similar, para alojamiento de celdas del Centro de Reparto, puesta en obra	5.102,68	5.102,6800
		COSTES INDIRECTOS	6,00	334,5684
		Suma		5.910,7090
		Redondeo		0,0010
		Total		5.910,71

CUC-001 **Ud Cuadro de contadores formado por armario HIMEL, conteniendo un contador kWh cl.1 ST, un kWArh cl.3, incluso accesorios y pequeño material, totalmente colocado.**

<u>Cantidad</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
2,0913	h	ENCARGADO	17,29	36,1586
13,7103	h	OFICIAL DE 1ª	16,63	228,0023
13,8081	h	PEON ESPECIALIZADO	14,35	198,1462
1,0000	u	Cuadro de contadores formado por por armario HIMEL conteniendo un contador kWh cl.1 ST con maxímetro, un kW arch cl.3, puesto en obra.	1.676,73	1.676,7300
		COSTES INDIRECTOS	6,00	128,3422
		Suma		2.267,3793
		Redondeo		0,0007
		Total		2.267,38

<u>Cantidad</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
CUP-001	Ud	Cuadro de protección de salida de BT con interruptor automático incorporado para 400 A, totalmente colocado.		
<u>Cantidad</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
5,6978	h	ENCARGADO	17,29	98,5150
20,6857	h	OFICIAL DE 1ª	16,63	344,0032
20,6777	h	PEON ESPECIALIZADO	14,35	296,7250
1,0000	u	Cuadro de protección salida de BT con interruptor automático incorporado para 630 A, puesto en obra.	2.774,27	2.774,2700
3,7770	h	Camión -grúa	32,49	122,7147
		COSTES INDIRECTOS	6,00	218,1737
		Suma		3.854,4016
		Redondeo		-0,0016
		Total		3.854,40

LMT-001 **MI** **Suministro y tendido por tubo TPC de 160 mm de línea de MT con cable RHZ1 3*(1*240) mm2 12/20 Kv en Al, incluyendo mano de obra, p.p. de terminales y conexiones, colocado.**

<u>Cantidad</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
0,0638	h	ENCARGADO	17,29	1,1031
0,1853	h	OFICIAL DE 1ª	16,63	3,0815
0,1864	h	PEON ESPECIALIZADO	14,35	2,6748
1,0000	m	Cable RHZ1 3(1*240) mm2 12/20Kv en Al, incluso p.p. de terminales, puesto en obra.	14,33	14,3300
0,0713	h	Camión -grúa	32,49	2,3165
		COSTES INDIRECTOS	6,00	1,4104
		Suma		24,9163
		Redondeo		0,0037
		Total		24,92

LMT-005 **MI** **Guiado y reconocimiento de tubo TPC de 160 mm previo a la instalación y tendido de de línea de MT o BT.**

<u>Cantidad</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
0,0319	h	ENCARGADO	17,29	0,5516
0,0338	h	OFICIAL DE 1ª	16,63	0,5621
0,0344	h	PEON ESPECIALIZADO	14,35	0,4936
0,0131	h	Camión -grúa	32,49	0,4256
		COSTES INDIRECTOS	6,00	0,1220
		Suma		2,1549
		Redondeo		-0,0049
		Total		2,15

LUZ-001 **Ud** **Punto de luz incandesciente de 100 W, para iluminación de interior, incluso elementos de mando y protección, cableado,y material auxiliar de conexión, totalmente colocado.**

<u>Cantidad</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
0,1189	h	ENCARGADO	17,29	2,0558
1,2063	h	OFICIAL DE 1ª	16,63	20,0608
1,2066	h	PEON ESPECIALIZADO	14,35	17,3147
1,0000	u	Punto de luz incandescente de 100 W, incluido elementos de mando y protección y cableado.	25,32	25,3200
		COSTES INDIRECTOS	6,00	3,8851
		Suma		68,6364
		Redondeo		0,0036
		Total		68,64

LUZ-002 **Ud** **Punto de luz de emergencia autónomo, para señalización , incluidos cableado y caja de conexión y material auxiliar, totalmente colocado.**

<u>Cantidad</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
0,1016	h	ENCARGADO	17,29	1,7567
0,7880	h	OFICIAL DE 1ª	16,63	13,1044

<u>Cantidad</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
0,7875	h	PEON ESPECIALIZADO	14,35	11,3006
1,0000	u	Punto de luz de emergencia autónomo, para señalización	18,34	18,3400
		COSTES INDIRECTOS	6,00	2,6701
		Suma		47,1718
		Redondeo		-0,0018
		Total		47,17

LUZ-003 **Ud** **Punto de luz fluorescente estanco 2*36 W, adecuado para proporcionar nivel de iluminacion suficiente para la revisión y manejo del centro, incluso elementos de mando y protección, cableado,y material auxiliar de conexión, totalmente colocado y conexionado.**

<u>Cantidad</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
0,1442	h	ENCARGADO	17,29	2,4932
0,4863	h	OFICIAL DE 1ª	16,63	8,0872
0,4794	h	PEON ESPECIALIZADO	14,35	6,8794
1,0000	u	Punto de luz furescente estanco 2*36 W, incluso elementos de mando y protección, cableado,y material auxiliar de conexión, puesto en obra.	37,00	37,0000
		COSTES INDIRECTOS	6,00	3,2676
		Suma		57,7274
		Redondeo		0,0026
		Total		57,73

PA-001 **Ud** **Partida alzada de abono íntegro a la Compañía suministradora por ampliación del CT Residencial Laredana (Laredo), incluyendo dos nuevas celdas de línea para conexión de circuitos a centro de reparto del Bombeo Puerto de Laredo, incluyendo obra civil necesaria para esta ampliación, suministro de material eléctrico de conexión, pruebas y documentos de legalización , totalmente instalado ,probado y puesto en funcionamiento.**

Sin descomposición

PAT-001 **Ud Juego de puentes III de cables de AT, unipolares de aislamiento seco RHZ1, aislamiento 12/20 Kv, de 95 mm2 en Al ,incluidos sus correspondientes elementos de conexión, totalmente colocado.**

<u>Cantidad</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
2,2841	h	ENCARGADO	17,29	39,4921
2,8989	h	OFICIAL DE 1ª	16,63	48,2087
2,9037	h	PEON ESPECIALIZADO	14,35	41,6681
1,0000	u	Juego de puentes III de cables de AT unipolares de aislamiento seco RHZ1, aislamiento 12/20 Kv, de 95 mm2 en Al con sus elementos de conexión . puesta en obra.	379,94	379,9400
		COSTES INDIRECTOS	6,00	30,5585
		Suma		539,8674
		Redondeo		0,0026
		Total		539,87

PAT-010 **Ud Juego de puentes de cables de BT, unipolares de aislamiento seco 0,6/1 Kv, en Al , de 3*240 mm2 para las fases y de 2*240 mm2 para el neutro, incluidos sus correspondientes elementos de conexión, totalmente colocado.**

<u>Cantidad</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
2,3582	h	ENCARGADO	17,29	40,7733
3,0103	h	OFICIAL DE 1ª	16,63	50,0613
3,0156	h	PEON ESPECIALIZADO	14,35	43,2739
1,0000	u	Juego de puentes de cables de BT unipolares de aislamiento seco 0,6/1 Kv,en Al , de 2*240 mm2 para las fases y de 1*240 mm2 para el neutro,con sus elementos de conexión . puesta en obra.	461,03	461,0300
		COSTES INDIRECTOS	6,00	35,7083
		Suma		630,8468
		Redondeo		0,0032
		Total		630,85

TIE-001 **Ud** **Tierras exteriores código 5/62 Unesa, incluyendo 6 picas de 2 m de longitud, cable de cobredesnudo, cable de cobre aislado de 0,6/1 Kv y elementos de conexión,y obra civil para ejecución de la red de tierras, totalmente colocada.**

<u>Cantidad</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
0,6606	h	ENCARGADO	17,29	11,4218
3,2934	h	OFICIAL DE 1ª	16,63	54,7692
3,3109	h	PEON ESPECIALIZADO	14,35	47,5114
1,0000	u	Tierra de exterior código 5/62 UNESA, incluyendo 6 picas de 2m de longitud, puesta en obra	217,95	217,9500
		COSTES INDIRECTOS	6,00	19,8991
		Suma		351,5515
		Redondeo		-0,0015
		Total		351,55

TIE-002 **Ud** **Tierra interior para poner en continuidad con la tierra exterior, formada por cable de 50 mm2 de Cu desnudo para la tierra de protección y aislado para la de servicio, con sus conexiones y cajas de seccionamiento, totalmente colocada.**

<u>Cantidad</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
0,5362	h	ENCARGADO	17,29	9,2709
2,5783	h	OFICIAL DE 1ª	16,63	42,8771
2,5882	h	PEON ESPECIALIZADO	14,35	37,1407
1,0000	u	Tierra de interior , formada por cable de 50 mm2 de cobre desndo, con conexiones y caja de seccionamiento, puesta en obra.	181,20	181,2000
		COSTES INDIRECTOS	6,00	16,2293
		Suma		286,7180
		Redondeo		0,0020
		Total		286,72

TRF-001 **Ud Transformador trifásico , aislamiento seco, de potencia nominal 250 KVA, relación de transformación 12/0,42Kv, para instalación en interior.totalmente instalado.**

<u>Cantidad</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
5,0274	h	ENCARGADO	17,29	86,9237
8,7431	h	OFICIAL DE 1ª	16,63	145,3978
8,5258	h	PEON ESPECIALIZADO	14,35	122,3452
1,0000	u	Transformador trifásico de potencia, interior y aislamiento seco, de: -Potencia nominal: 250 KVA -Relación: 12/0,42 Kv puesto en obra.	6.024,13	6.024,1300
1,9474	h	Camión -grúa COSTES INDIRECTOS	32,49 6,00	63,2710 386,5241
			Suma	6.828,5918
			Redondeo	-0,0018
			Total	6.828,59

TRF-002 **Ud Transformador trifásico , aislamiento seco, de potencia nominal 400 KVA, relación de transformación 12/0,42Kv, para instalación en interior.totalmente instalado.**

<u>Cantidad</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
5,0274	h	ENCARGADO	17,29	86,9237
8,7431	h	OFICIAL DE 1ª	16,63	145,3978
8,5258	h	PEON ESPECIALIZADO	14,35	122,3452
1,0000	u	Transformador trifásico de potencia, interior y aislamiento seco, de: -Potencia nominal: 400 KVA -Relación: 12/0,42 Kv puesto en obra.	6.939,61	6.939,6100
1,9474	h	Camión -grúa COSTES INDIRECTOS	32,49 6,00	63,2710 441,4529
			Suma	7.799,0006
			Redondeo	-0,0006
			Total	7.799,00

TRF-003 **Ud Transformador trifásico , aislamiento seco, de potencia nominal 630 KVA, relación de transformación 12/0,42Kv, para instalación en interior.totalmente instalado.**

<u>Cantidad</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
5,0274	h	ENCARGADO	17,29	86,9237
8,7431	h	OFICIAL DE 1ª	16,63	145,3978
8,5258	h	PEON ESPECIALIZADO	14,35	122,3452
1,0000	u	Transformador trifásico de potencia, interior y aislamiento seco, de: -Potencia nominal: 630 KVA -Relación: 12/0,42 Kv puesto en obra.	10.650,30	10.650,3000
1,9474	h	Camión -grúa COSTES INDIRECTOS	32,49 6,00	63,2710 664,0943
			Suma	11.732,3320
			Redondeo	-0,0020
			Total	11.732,33

VAR-001 **Ud Extintor de eficacia equivalente 89B, totalmente instalado.**

<u>Cantidad</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
0,1148	h	ENCARGADO	17,29	1,9849
0,3060	h	OFICIAL DE 1ª	16,63	5,0888
0,3056	h	PEON ESPECIALIZADO	14,35	4,3854
1,0000	u	Extintor de eficacia equivalente 89B COSTES INDIRECTOS	26,05 6,00	26,0500 2,2505
			Suma	39,7596
			Redondeo	0,0004
			Total	39,76

VAR-004 **Ud Suministro e instalación de cofre para juego de guantes aislantes para maniobras en MT, incluso guantes, colocado.**

<u>Cantidad</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
0,0243	h	ENCARGADO	17,29	0,4201
0,2729	h	OFICIAL DE 1ª	16,63	4,5383

<u>Cantidad</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
0,2732	h	PEON ESPECIALIZADO	14,35	3,9204
1,0000	u	Cofre para juego de guantes aislantes para maniobra en MT, guantes incluidos	61,93	61,9300
		COSTES INDIRECTOS	6,00	4,2485
		Suma		75,0573
		Redondeo		0,0027
		Total		75,06

VAR-005 **Ud** **Suministro e instalación de placa reglamentaria "PELIGRO DE MUERTE".**

<u>Cantidad</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
0,0210	h	ENCARGADO	17,29	0,3631
0,1677	h	OFICIAL DE 1ª	16,63	2,7889
0,1679	h	PEON ESPECIALIZADO	14,35	2,4094
1,0000	u	Placa reglamentaria de " PELIGRO DE MUERTE"	5,15	5,1500
		COSTES INDIRECTOS	6,00	0,6427
		Suma		11,3541
		Redondeo		-0,0041
		Total		11,35

VAR-006 **Ud** **Suministro e instalación de placa reglamentaria "PRIMEROS AUXILIOS".**

<u>Cantidad</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
0,0210	h	ENCARGADO	17,29	0,3631
0,1677	h	OFICIAL DE 1ª	16,63	2,7889
0,1679	h	PEON ESPECIALIZADO	14,35	2,4094
1,0000	u	Placa reglamentaria de " PRIMEROS AUXILIOS"	5,15	5,1500
		COSTES INDIRECTOS	6,00	0,6427
		Suma		11,3541
		Redondeo		-0,0041
		Total		11,35

VAR-007 **Ud Suministro e instalación de placa reglamentaria "CINCO REGLAS DE ORO".**

<u>Cantidad</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
0,0215	h	ENCARGADO	17,29	0,3717
0,1443	h	OFICIAL DE 1ª	16,63	2,3997
0,1447	h	PEON ESPECIALIZADO	14,35	2,0764
1,0000	u	Placa reglamentaria "CINCO REGLAS DE ORO"	5,96	5,9600
		COSTES INDIRECTOS	6,00	0,6485
		Suma		11,4563
		Redondeo		0,0037
		Total		11,46

VAR-008 **Ud Suministro e instalación de banqueta aislante para maniobrar apartamenta.**

<u>Cantidad</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
0,0232	h	ENCARGADO	17,29	0,4011
0,1855	h	OFICIAL DE 1ª	16,63	3,0849
0,1857	h	PEON ESPECIALIZADO	14,35	2,6648
1,0000	u	Banqueta aislante para maniobrar apartamenta	29,49	29,4900
		COSTES INDIRECTOS	6,00	2,1384
		Suma		37,7792
		Redondeo		0,0008
		Total		37,78

VAR-009 **M2 Cerramiento formado por fábrica de ladrillo de 1/2 pié de espesor de ladrillo hueco doble de 25X12X9 cm., sentada con mortero de cemento CEM II/A-P 32,5 R, y arena de río 1:6 (M-40), enfoscado en ambas caras con mortero de cemento y arena de río 1:4, aplomado, nivelación, pintado de superficie a dos mano, remates y piezas especiales, SINTE-FFL, PTL Y MV-201.**

<u>Cantidad</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
0,1000	h	ENCARGADO	17,29	1,7290

0,3400	h	OFICIAL DE 1ª	16,63	5,6542
0,3400	h	PEON ESPECIALIZADO	14,35	4,8790
0,1200	tn	Arena caliza 0-6 mm	8,30	0,9960
1,0000	m²	Ladrillo 25X12X9	9,67	9,6700
0,0500	tn	Cemento CEM II/A-D/32,5	53,16	2,6580
0,0300	m³	Agua.	0,15	0,0045
		COSTES INDIRECTOS	6,00	1,5354
			Suma	27,1261
			Redondeo	0,0039
			Total	27,13

VAR-010 **M2 Desbroce y limpieza del terreno por medios manuales y/o mecánicos, incluso retirada a vertedero.**

<u>Cantidad</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
0,0150	h	ENCARGADO	17,29	0,2594
0,1000	h	PEON ESPECIALIZADO	14,35	1,4350
0,0050	h	Camión -grúa	32,49	0,1625
0,1000	h	Desbrozadora, incluso accesorios y recambios.	6,80	0,6800
		COSTES INDIRECTOS	6,00	0,1522
			Suma	2,6891
			Redondeo	0,0009
			Total	2,69